
M/$5’

MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU 3
SENADOR POMPEU-CE

GO I! ,2;L5
Rubflca

ATA DE SESSAO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGAO ELETRDNICO N“ SlPE0012022
Processo Administrative N° SI-PE001/2022-SRP

Tipo: REG[STRO DE PREQO
PREGOEIRO: JOSE HIGO DOS REIS ROCHA

Data de Publicagtao; 19/10/2022 10:46:26

MOVIMENTOS DO PROCESSO
2‘s'/1?:/2022 16:08:52 CADASTRO DE PROPOSTA POTENClAL ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI
28/10/2022 08:15:05 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIQOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA
31/10/2022 10:39:48
31/10/202211214158

CADASTRO DE PROPOSTA
CADASTRO DE PROPOSTA

CASTRO & ROCHA LTDA
EFICIENTE COMERCIO E SERVICO LTDA ME

31/10/202211:29:39 ALTERAQAO DE PROPOSTA EFICIENTE COMERCIO E SERVICO LTDA ME
31/10/2022 11:56:24 CADASTRO DE PROPOSTA ENERGY SERVICOS EIRELI
31/10/2022 14:15:04 ALTERAQAO DE PROPOSTA ENERGY SERVICOS EIRELI
31/10/2022 14:16:28 ALTERADAO DE PROPOSTA CASTRO & ROCHA LTDA
31/10/2022 16:18:53
31/10/2022 16:27:34

CADASTRO DE PROPOSTA
ALTERAQAO DE PROPOSTA

BEZERRA E BRAGA COMERCIAL LTDA EPP
POTENCIAL ENGENHARIA E SERVIQOS EIRELI

31/10/2022 17:07:46 ALTERACAO DE PROPOSTA BEZERRA E BRAGA COMERCIAL LTDA EPP
31/10/2022 17:40:31 CADASTRO DE PROPOSTA PROVALE ENERGIA EIRELI
31/10/2022 18:23:16 CADASTRO DE PROPOSTA REAL ENERGY LTDA
31/10/2022 1 8:57:09 ALTERAQAO DE PROPOSTA REAL ENERGY LTDA
31/10/2022 21:16:36 CADASTRO DE PROPOSTA SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES EIRELI
31/10/2022 21:34:58 ALTERAQAO DE PROPOSTA SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES EIRELI
31/10/2022 23:35:44 ALTERAQAO DE PROPOSTA PROVALE ENERGIA EIRELI
01/11/2022 09:06:37 MENSAGEM PREGOEIRO
Caros Licitantes: Bom dia_ informamos que estamos analisando as propostas de pregos.
01/11/2022 09:23:39 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES; Em virtude da complexidade das propostas de pregos. demandara um tempo relativarnente maior para
analise, por |sso estamos deixando a fase de Iances marcada para as 11:00 horas.
01/11/202211:04:43 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES; Em instantes estaremos divulgando 0 resultado da analise das propostas.
01/11/2022 11:40:35 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES; Estao DESCLASSIFICADAS as empresas: LICITANTE 043; LICITANTE 029; LICITANTE 067; LICITANTE
012 . porque se identificaram conforme o item do edital 8.2.0 - Também sera desclassificada a proposta que identifique 0 llcitante,
nao sendo permitido na modalidade pregéo eletrénico que a empresa se identifique sobre ma condigao de trabalho.

01/11/202211:47:56 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LlC'lTANTES: Em nome da Prefeitura de Senador Pompeu. gostaria de agradecer a todos pela participaqéo. lniciaremos
a fase7c_i§_|al<=:s%_ ( __(_____v_*___i**”__V _ _ _ _ __r ii _ _ W mi ( ( N 7__

_ LOTE 1 - HABILITAQAO
$ELE(;AQ PE MELHQR PROPOSTA Vl$ANDO FUTURA E EV_ENTUAL CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA

ExEg:u<;A0 DE sERv|_(;os comuns DE ENGENHAR|_A ELETRICA <_:oM 0 OBJETIVO DE PROMOVER A
EFICIENCIA E EXPANSAO no SISTEMA DE ILUMINAQAO no MUNICIPIO as SENADOR POMPEU-CE, com

FORNECIM

VALORES UNITARIOS FINAIS

 1/ (/3
Gerado em: 01/11/2022 12212226 \ 1 de 3

:@*~"'*./(5 oi ye’)
'$



_ 4 sERvi¢os DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA _oss ssZ.gs9.0sa/9001-41
5 c:/§sTRo & ROCHA LTDA. WM’ boo 32.185141/0001-12

DESCLASSIFICADOS
Razao Social Num Documento
ENERGY SERVICOS EIRELI f 7*i029/_1g.9se:o03/ooo1§s

Item: 1 Unidadei SERVIQO Marca: UNICOBA Modelo: UNICOBA
Descrioao; SELECAO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATACAO DE EMPRESA PARA

oi‘:
MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU H5 [M

SENADOR POMPEU-CE Rubrlca

EXECUCAO DE SERVICOS COMUNS DE ENGENHARIA ELETRICA COM O OBJETIVO DE PROMOVER A EFICIENCIA E
EXPANSAO DO SISTEMA DE ILUMINACAO DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE, COM FORNECIMENTO DE MAO DE
OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, ATRAVES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE SENADOR
POMPEU-CE.
Quantidade; 1 Valor Unit.: 2.215;720,50 _ ft/alg Total:

CLASSIFICACAO

2.215.720,50

Razao Social Num Documento
Oferta lnicial Oferta Final ME

1 REAL ENERGY LTDA 072 41.116138/0001-38
2.927.4so,71 2.215.7z0;so

2 EEICIENTEACOMERCIO E SERVIQO LTDA ME Wm o3gioa.9ss*.§9o/0001-71 2.95e.97o.65 }2.§s5.5‘Zs,§
3 PRO\/ALE ENRERGlA"ElREL| 080 10.664921/0001-02 2.95s.97o,65 W *2.ee1.263,7s

_: ET.
Nao

2.9ss.970,es if 2.956.9'/0,65 _ Sim(_
2.956.970:65 ’2.9se.'savo,sé Nao

Oferta lnicial Oferta Final ME

2. 7.
SAVIRESRILALTMINACAO E coi~€TRucoEs ElRELl 012 22.346112/0001-12 2.é1e.512,11

03 74103 2.047.747,09

82.276.515.111
. -5"?

Sim

BEZERRA E BRAGA COMERCIAL LTDA EPP O67 00.404524/OOO1-48 2.760.2'/9,31
2:7Eo.279_31* Simfi

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI O43 31.491813/0001-55 2.954.116:36
2.954.116:36 Sim

INABILITADOS

Razao Social Num Documento Oferta lnicial
Oferta Final_ |viE_

MOVIMENTOS DO LOTE

19/10/2022 10:46:25 PUBLICADO

19/1 0/202216:00:00 REcEPcAo DE PROPOSTAS
01/11/2022 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
01/11/2022 11:44:38 DESCLASSIFICACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI desclassificado. Motivo: SENHORES LICITANTES: Esta DESCLASSIFICADA a
empresa: LICITANTE 043: porque se identificaram conforme o item do edital 8.2.0 - Também sera desclassificada a proposta que
dentifique o licitante: nao sendo permitido na modalidade pregéo eletronico que a empresa se identifique sobre ma condioao de
trabalho.
01/11/202211:44:53 DESCLASSIFICACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
ENERGY SERVICOS EIRELI desclassificado. Motivo: SENHORES LICITANTES; Esta DESCLASSIFICADA a empresa: LICITANTE
043, porque se identificaram conforme o item do edital 8.2.0 - Também sera desclassificada a proposta que identifique o lioitante.
néo sendo permitido na modalidade pregéo eletronico que a empresa se identifique sobre ma condioao de trabalho.
01/11/2022 11:45:11 DESCLASSIFICACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
BEZERRA E BRAGA COMERCIAL LTDA EPP desclassificado. Motivo: SENHORES LICITANTES: Esta DESCLASSIFICADA a
empresa: LICITANTE 043, porque se identificaram conforme o item do edital 8.2.0 - Também sera desclassificada a proposta que
identifique o licitante, nao sendo permitido na modalidade pregao eletronico que a empresa se identifique sobre ma condicao de
trabalho,
01/11/2022 11:45:36 DESCLASSIFICACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES EIRELI desclassificado. Motivo: SENHORES LICITANTES; Esta DESCLASSIFICADA a
empresa: LICITANTE 012 , porque se identificaram conforme o item do edital 8.2.0 - Também sera desclassificada a proposta que
identifique o licitante, nao sendo permitido na modalidade pregao eletrénioo que a empresa se identifique sobre mé condicéo de
trabalho.
01/11/2022 1 1:48:25 DISPUTA

01/11/2022 11:48:25 LANCE POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS E|REL| (PARTICIPANTE 043)
2.954.116,36

01/11/2022 11:48:25 LANCE ENERGY SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE O29)
2.047.747,09

01/11/2022 11:48:25 LANCE BEZERRA E BRAGA COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE O67)
2.760.279,31

01/11/202211:48:25

Gerado em: 01/11/20

LANCE SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES EIRELI (PARTlC E _ _

22 12:12:26
% Q75 A gag;

2.276.512,11

fl\\J

/SE}/E”S \\
O
U



01/11/2022 11 :48:25 LANCE

CO4’,* Fls

%\0 lé
M

OH

MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU R“b"°*'*
SENADOR POMPEU-CE

SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 058) 2.956.970,65

01/11/2022 1 1:48:25 LANCE CASTRO & ROCHA LTDA (PARTICIPANTE 090) 2.956.970,65

61/11/2022 11:48:25 LANCE EFICIENTE COMERCIO E SERVICO LTDA ME (PARTICIPANTE O32) 2.956.970,65

01/11/2022 11:48:25 LANCE PROVALE ENERGIA EIRELI (PARTICIPANTE 080) 2.956.970,65

01/11/2022 11 :48:25 LANCE REAL ENERGY LTDA (PARTICIPANTE 072) 2.927.450,71

01/11/202211:58:19 LANCE REAL ENERGY LTDA (PARTICIPANTE 072) 2.809.122,00

01/11/2022 12:03:25 TEMPO RANDOMICO
01/11l202212:07:25 NOTIFICAQAO SISTEMA
0 detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE O72
01/11/2022 12:07:25 NOTIFICAQAO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles fol realizado.
01/11/2022 12:07:25 NOTIFICACAO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 072: PARTICIPANTE 058,
PARTICIPANTE 080. PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 032
01/11/202212207125 FECHADO1
01/11/202212:08:16 LANCE EFICIENTE COMERCIO E SERVICO LTDA ME (PARTICIPANTE 032) 2.365.576,52
01/11/2022 12:08:27 LANCE REAL ENERGY LTDA (PARTICIPANTE O72) 2.215.720,50
01/11/202212:09:16 LANCE PROVALE ENERGIA EIRELI (PARTICIPANTE O80) 2.661.263,78
01l11I202212:12:25 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REAL ENERGY LTDA
01/11/2022 12:12:25 NOTIFICAQAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote.
01/11/202212:1 2:25 HABILITACAO

_ PREGOEIRO: JOSE HIGO DOS REIS ROCHA

limflm 1:/(/2) l/01/1/Li t
MEMBRO DE APOIO EUDIMAR ALVES PARENTE ‘

(__

QM /0/1./_L‘Ll~:‘\ QLQMEMB DE APOIO EDIAMARIA D5 ILVA

Gerado em:01/11/202212112126 3 de 3
7


